
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО ТЯЖЕЛОЙ АТЛЕТИКЕ» 
(ГБУ ДО КК «СШОР по тяжелой атлетике») 

 
 

П Р И К А З 
 

« 14 »   июля  2023 г. №  165 
г. Краснодар 

 
О внесении изменений в приказ государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Спортивная школа 

олимпийского резерва по тяжелой атлетике» от 20 июня 2023 года №140 «Об 
утверждении Положения о формировании учебно-тренировочных групп 

спортивной подготовки в государственном бюджетном учреждении 
дополнительного образования Краснодарского края  

«Спортивная школа олимпийского резерва по тяжелой атлетике» 
 

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30 
мая 2023 года № 392 «О внесении изменений в особенности организации и 
осуществления образовательной деятельности по дополнительным образовательным 
программам спортивной подготовки» п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в раздел 2 Положения о формировании учебно-тренировочных 
групп спортивной подготовки в государственном бюджетном учреждении 
дополнительного образования Краснодарского края «Спортивная школа 
олимпийского резерва по тяжелой атлетике» изменения, изложив пункт 2.3 в новой 
редакции: 

 «2.3. При формировании учебно-тренировочных групп Учреждение 
определяет максимальную наполняемость учебно-тренировочных групп с учетом 
соблюдения единовременной пропускной способности спортивного сооружения и 
обеспечения требований по соблюдению техники безопасности: 

- на этапе начальной подготовки и учебно-тренировочном этапе (этапе 
спортивной специализации) – не превышающую двукратного количества 
обучающихся, рассчитанного с учетом федерального стандарта спортивной 
подготовки по виду спорта «тяжелая атлетика»; 

- на этапах совершенствования спортивного мастерства и высшего 
спортивного мастерства – с учетом наличия обучающихся, имеющих уровень 
спортивной квалификации (спортивный разряд или спортивное звание), 
определенный в федеральном стандарте по виду спорта «тяжелая атлетика».». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
3. Приказ вступает в силу на следующий день с момента его подписания. 

 
Директор Г.Г. Аванесян  



 


	О внесении изменений в приказ государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Спортивная школа олимпийского резерва по тяжелой атлетике» от 20 июня 2023 года №140 «Об утверждении Положения о формировании учебно-...
	«Спортивная школа олимпийского резерва по тяжелой атлетике»

		2023-07-14T17:09:59+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО ТЯЖЕЛОЙ АТЛЕТИКЕ"




